
  

 

0 

Corporate Use 

 
  

 EIF skaidrumo politika 



 

 

1 

Corporate Use 

Turinys 
1. Pagrindimas ir tikslas .............................................................................................................................. 2 

2. Pagrindiniai principai ............................................................................................................................. 3 
Atvirumas .............................................................................................................................................................................................................. 3 
Pasitikėjimo užtikrinimas ir neskelbtinos informacijos apsauga ........................................................................................................................... 3 
Noras išklausyti ir dialogo siekis .......................................................................................................................................................................... 3 
Pagarba žmogaus teisėms ir visiškas atsakomųjų veiksmų netoleravimas ............................................................................................................ 3 

3. Institucinė sistema ................................................................................................................................... 4 

4. Informacijos skelbimas ........................................................................................................................... 5 
Informacijos skelbimo principai ............................................................................................................................................................................ 5 
Skelbiamos informacijos ir dokumentų pobūdis .................................................................................................................................................... 5 

5. Informacijos atskleidimas ....................................................................................................................... 7 
Atskleidimo principai ............................................................................................................................................................................................ 7 
Išimtys ................................................................................................................................................................................................................... 7 
Prašymų suteikti informaciją tvarkymo procedūra................................................................................................................................................ 9 

6. Skundų ir apeliacinių skundų teikimo nuostatos ................................................................................ 11 
Skundų nagrinėjimo skyrius ................................................................................................................................................................................ 11 
Europos ombudsmenas ....................................................................................................................................................................................... 11 
Orhuso konvencijos atitikties komitetas .............................................................................................................................................................. 11 
Europos Sąjungos Teisingumo Teismas .............................................................................................................................................................. 11 

7. Suinteresuotųjų subjektų dalyvavimas ................................................................................................ 12 

8. Skaidrumo skatinimas ........................................................................................................................... 13 

9. Atsakomybė ............................................................................................................................................ 14 

 

  



 

 

2 

Corporate Use 

1. Pagrindimas ir tikslas 
1.1 Europos investicijų fondas (EIF arba Fondas) yra Europos finansų įstaiga, kurios pagrindinė veiklos 

sritis – rizikos finansavimo, pavyzdžiui, rizikos ir augimo kapitalo, garantijų ir kitokių finansinių 
priemonių, teikimas siekiant prisidėti prie Europos Sąjungos (ES) tikslų1 įgyvendinimo, visų pirma 
skatinant inovacijas, verslumą, augimą ir užimtumą. Svarbiausias EIF tikslas – remti mažąsias ir 
vidutines įmones (MVĮ). Iš esmės EIF vykdo veiklą ES, šalyse kandidatėse, potencialiose šalyse 
kandidatėse ir Europos laisvosios prekybos asociacijos (ELPA) šalyse. Pagrindinis EIF akcininkas 
yra Europos investicijų bankas (EIB), kartu jie sudaro EIB grupę. EIF, kaip ES įstaiga, supranta, kad 
tinkamas skaidrumo lygis kuria verslo vertę, nes stiprina patikimumą ir atskaitomybę finansų 
bendruomenėje. Be to, skaidrumas padeda didinti EIF veiklos veiksmingumą, efektyvumą ir 
tvarumą, mažindamas riziką ir stiprindamas santykius su suinteresuotaisiais subjektais. 

1.2 Šiame dokumente (toliau – EIF skaidrumo politika arba Politika) pristatoma EIF skaidrumo ir 
suinteresuotųjų subjektų dalyvavimo įgyvendinimo sistema. Jame laikomasi EIB grupės politikos 
sistemos, visų pirma EIB grupės skaidrumo politikos, kurią EIF direktorių valdyba ir EIB direktorių 
valdyba priėmė atitinkamai 2021 m. lapkričio 15 d. ir 2021 m. lapkričio 17 d. (toliau – EIB grupės 
skaidrumo politika). EIB grupės skaidrumo politikos 2 skyriuje išdėstyti pagrindiniai principai 
taikomi visai EIB grupei. Kadangi EIB ir EIF turi savo įgyvendinimo sistemas, tolesniuose skyriuose 
atsižvelgiama į konkretų kiekvienos institucijos veiklos ir valdymo kontekstą. 

1.3 Taikydamas šią Politiką, EIF atsižvelgia į kitų EIB grupės politikos sričių nuostatas ir taisykles, 
pavyzdžiui, Kovos su sukčiavimu politiką, EIB grupės informavimo apie pažeidimus politiką, EIB 
grupės skundų nagrinėjimo politiką ir atitinkamus darbuotojams ir valdymo organams taikomus 
elgesio kodeksus. Dabartinė EIF skaidrumo politika nepakeičia kitų Grupės politikos sričių nuostatų 
ir taisyklių ir turi būti aiškinama atsižvelgiant į jas, nes jos viena kitą papildo. Jei konkrečios kitų 
EIB grupės politikos sričių skaidrumo ir informacijos atskleidimo taisyklės prieštarauja šioje EIF 
skaidrumo politikoje išdėstytoms nuostatoms, pirmenybė teikiama pastarosioms. 

1.4 EIF skaidrumo politikoje atsižvelgiama į viešojo skaidrumo užtikrinimo sistemą, visų pirma į 
Jungtinių Tautų Europos ekonomikos komisijos (JT EEK) parengtą Konvenciją dėl teisės gauti 
informaciją, visuomenės dalyvavimo priimant sprendimus ir teisės kreiptis į teismus aplinkosaugos 
klausimais (toliau – Orhuso konvencija), įgyvendinamą pagal Reglamentą (EB) Nr. 1367/2006 dėl 
Orhuso konvencijos nuostatų taikymo (toliau – Orhuso reglamentas)2. EIF nuolat stebi EIB grupės 
ir ES politikos sistemos, susijusios su skaidrumu ir visuomenės galimybe gauti informaciją, raidą ir 
stengiasi tobulinti savo skaidrumo įgyvendinimo sistemą. 

1.5 Ši Politika įsigalioja nuo [2025 m. kovo 1 d.] ir pakeičia iki tol galiojusią EIF skaidrumo politiką. 
Susipažinti su Politika galima visomis oficialiosiomis Europos Sąjungos kalbomis EIF svetainėje3.   

 

1  Taip pat žr. EIF statuto 2 straipsnio 1 dalį. 
2  Su kartkartėmis daromais pakeitimais (šios Politikos rengimo metu Orhuso reglamentas paskutinį kartą buvo iš dalies pakeistas 

2021 m. spalio 6 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2021/1767, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) 
Nr. 1367/2006 dėl Orhuso konvencijos dėl teisės gauti informaciją, visuomenės dalyvavimo priimant sprendimus ir teisės kreiptis 
į teismus aplinkosaugos klausimais nuostatų taikymo Bendrijos institucijoms ir organams, OL L 356, 2021.10.08, p. 1–7). 

3  Jei sutartys, pasirašytos pagal anksčiau galiojusią EIF skaidrumo politiką, prieštarauja šiai Politikai, pirmenybė teikiama tų sutarčių 
sąlygoms.  

https://www.eib.org/en/publications/eib-group-transparency-policy-2021?lang=lt
https://www.eib.org/en/publications/anti-fraud-policy?lang=lt
https://www.eib.org/en/publications/eib-group-whistleblowing-policy
https://www.eib.org/en/publications/complaints-mechanism-policy
https://www.eib.org/en/publications/complaints-mechanism-policy
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=celex%3A32021R1767
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=celex%3A32021R1767
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=celex%3A32021R1767


 

 

3 

Corporate Use 

2. Pagrindiniai principai 

Atvirumas 
2.1 Šioje Politikoje vadovaujamasi atvirumu ir kuo aukštesnio lygio skaidrumu. Informacija apie EIF 

darbo ir institucinę veiklą bus prieinama trečiosioms šalims (visuomenei), išskyrus atvejus, kai jai 
taikoma nustatyta išimtis („atskleidimo prezumpcija“; žr. EIB grupės skaidrumo politikos 5 skyrių ir 
EIF skaidrumo politikos skyrių „Informacijos atskleidimas“), grindžiama nediskriminavimo ir 
vienodo požiūrio principu ir atitinkanti ES teisės aktus. 

2.2 EIF, kaip EIB grupei priklausanti įstaiga, laikosi nuomonės, kad dėl jo, kaip finansų ir viešosios 
įstaigos, dvejopo pobūdžio sprendimų priėmimo proceso, veikimo ir ES politikos įgyvendinimo 
skaidrumas didina jo patikimumą ir atskaitomybę visuomenei. Skaidrumas taip pat prisideda prie 
didesnio EIF veiklos veiksmingumo, efektyvumo ir tvarumo, stiprina jo nulinės tolerancijos 
sukčiavimui ir korupcijai principą, užtikrina aplinkos ir socialinių standartų laikymąsi vykdant 
finansuojamus projektus, skatina atskaitomybę ir gerą valdymą. 

2.3 EIF apibrėžia skaidrumą kaip aplinką, kurioje politikos tikslai, jo teisinė, institucinė ir ekonominė 
sistema, politikos sprendimai ir jų pagrindimas bei EIF atskaitomybės sąlygos yra išsamiai, 
suprantamai ir laiku atskleidžiami visuomenei. Todėl skaidrumas yra pagrindinė laisvo ir atviro 
bendravimo su suinteresuotaisiais subjektais sąlyga, užtikrinanti, kad įvairių politikos sričių 
nuostatos ir praktiką pagrindžiančios taisyklės ir motyvai būtų teisingi ir aiškūs visoms šalims. 

2.4 Be to, teikiant informaciją ekonominius sprendimus priimantiems subjektams padedama gerinti 
rinkų stabilumą ir veiksmingumą, skatinama laikytis tarptautiniu mastu pripažintų standartų. 

Pasitikėjimo užtikrinimas ir neskelbtinos informacijos apsauga 
2.5 Kaip finansų įstaiga, EIF turi išlaikyti savo klientų, kofinansuotojų, investuotojų ir kitų susijusių 

trečiųjų šalių pasitikėjimą. Todėl būtina išsklaidyti nuogąstavimus dėl konfidencialios informacijos 
tvarkymo, antraip tai galėtų paveikti šių partnerių norą bendradarbiauti su Grupe ir taip trukdyti jos 
nariams vykdyti savo misijas ir tikslus. Ši Politika užtikrina informacijos, kurią atskleidus būtų 
pažeistos trečiųjų šalių ir (arba) EIF teisės ir teisėti interesai, apsaugą atsižvelgiant į šioje Politikoje 
nustatytas išimtis. 

Noras išklausyti ir dialogo siekis 
2.6 EIF yra įsipareigojęs aktyviai skatinti suinteresuotuosius subjektus dalyvauti nustatant jo politikos ir 

praktikos principus. Įsipareigodamas atvirai bendrauti, EIF rodo norą išklausyti trečiąsias šalis, kad 
siekdamas savo tikslų ir vykdydamas veiklą galėtų pasinaudoti jų indėliu. 

2.7 EIF yra pasirengęs konstruktyviam dialogui ir bendradarbiavimui su visais suinteresuotaisiais 
subjektais remiantis abipusiu pasitikėjimu ir nauda. 

Pagarba žmogaus teisėms ir visiškas atsakomųjų veiksmų netoleravimas 
2.8 Visoje savo veikloje EIF įsipareigoja gerbti žmogaus teises. Įgyvendindamas šią Politiką, EIF 

netoleruoja jokių atsakomųjų veiksmų prieš asmenis ar organizacijas, kurie naudojasi savo teisėmis 
pagal šią Politiką.   



 

 

4 

Corporate Use 

3. Institucinė sistema 
3.1 1994 m. EIB valdytojų taryba, remdamasi EIB statuto, 30 straipsniu, įsteigė EIF kaip juridinio 

asmens statusą ir finansinį savarankiškumą turintį subjektą. Jo kapitalą valdo EIB, ES, atstovaujama 
Europos Komisijos, ir privačios bei viešosios finansų įstaigos. EIF yra keturi Statute numatyti 
organai: visuotinis akcininkų susirinkimas, Direktorių valdyba, Audito valdyba ir vykdomasis 
direktorius. Vykdomasis direktorius yra atsakingas už kasdienį Fondo valdymą, pagal EIF statutą 
jam gali padėti vykdomojo direktoriaus pavaduotojas. 

3.2 EIF siekia užtikrinti, kad jo kasdienė veikla neprieštarautų ES politikos nuostatoms ir teisės aktams, 
o šalyse, kuriose jie netaikomi, ES politikos nuostatomis ir teisės aktais vadovaujasi kaip standartu. 
Be to, EIF atsižvelgia į rinkos standartus ir kitų finansų bendruomenės dalyvių praktiką. 

3.3 Didinti ES institucijų ir įstaigų skaidrumą yra vienas iš svarbiausių Europos Sąjungos tikslų. 
Skaidrumu siekiama priartinti jas prie visuomenės, kuriai jos tarnauja, pabrėžti jų indėlio į Europos 
socialinę ir ekonominę sanglaudą ir tvarų vystymąsi svarbą, taip pat remti Sąjungos išorės 
bendradarbiavimo tikslus. 

3.4 Ši Politika neprieštarauja teisiniams EIF įsipareigojimams dėl atvirumo principo taikymo ir dėl 
visuomenės teisės susipažinti su informacija ir dokumentais. Politikos 3.5 ir 3.7 straipsniuose 
netechniniais terminais apibrėžta EIF politikos ir jo teisinių įsipareigojimų santykio samprata. 

3.5 Atvirumo principas įtvirtintas ES sutarties (ESS) 1 straipsnyje, kuriame pažymima, kad Sutartis 
ženklina naują glaudesnės Europos tautų sąjungos kūrimo etapą, kai sprendimai priimami kuo 
atviriau ir kuo labiau priartinant juos prie piliečių. Be to, atvirumas prisideda prie demokratijos 
principų ir pagarbos pagrindinėms teisėms stiprinimo, kaip nustatyta ESS 6 straipsnyje. Sutarties dėl 
ES veikimo (SESV) 15 straipsnio 1 dalyje iš Sąjungos institucijų, įstaigų, organų ir agentūrų, 
įskaitant EIF, reikalaujama veikti kiek įmanoma atvirai, kad būtų skatinamas tinkamas valdymas ir 
užtikrintas pilietinės visuomenės dalyvavimas. 

3.6 SESV 15 straipsnio 3 dalyje nustatyta visuomenės teisė susipažinti su dokumentais. Tai viena iš 
pagrindinių teisių, įtvirtinta ES pagrindinių teisių chartijos 42 straipsnyje. EIB grupei priklausantis 
EIF, vadovaudamasis EIB grupės skaidrumo politikos 3.7 straipsniu, šia politika siekia įgyvendinti 
SESV 15 straipsnio 3 dalyje nurodytus principus taip, kad jie atitiktų atvirumo, gero valdymo ir 
dalyvavimo principus, ir nustato, kaip bendrieji principai ir apribojimai, reglamentuojantys teisę 
visuomenei susipažinti su informacija, turėtų būti taikomi konkrečioms jo, kaip finansų įstaigos, 
funkcijoms. 

  

https://www.eib.org/en/publications/statute-2020
https://www.eif.org/news_centre/publications/statutes.htm


 

 

5 

Corporate Use 

4. Informacijos skelbimas 

Informacijos skelbimo principai 
4.1 Remdamas skaidrumo principą ir skatindamas jo laikytis, EIF stengiasi reguliariai ir laiku skelbti 

tikslią informaciją apie savo vaidmenį, politiką ir veiklą. 

4.2 Pagrindinis informacijos apie EIF veiklą platinimo kanalas yra EIF interneto svetainė (www.eif.org). 
Be to, EIF gali skleisti informaciją visuomenei kitais būdais, pavyzdžiui, spausdintiniuose 
leidiniuose ir informaciniuose dokumentuose, pranešimuose spaudai, pranešimuose konferencijose, 
seminaruose ir socialinėse medijose. 

4.3 Nors praktiniais ir veiklos sumetimais pageidaujama bendravimo su visuomene kalba yra anglų 
kalba, leidžiama vartoti ir kitas oficialiąsias ES kalbas. EIF skaidrumo politiką EIF skelbia visomis 
oficialiosiomis ES kalbomis. 

4.4 Remiantis Orhuso reglamentu, EIF turima informacija, susijusi su aplinka, skelbiama EIF dokumentų 
viešajame registre, kurį EIF pildo savo interneto svetainėje (EIF viešasis registras). EIF viešajame 
registre visų pirma pateikiami pagrindiniai EIB grupės ir EIF specifiniai aplinkos politikos 
dokumentai, su fondais susiję aplinkos ir socialinių aspektų dokumentai ir, jei taikoma, ataskaitos 
bei gairės. 

4.5 Laikydamasis taikytinuose įstatymuose ir kituose teisės aktuose nustatytų apribojimų ir 
nepažeisdamas šios Politikos 5 straipsnio („Informacijos atskleidimas“), EIF priima galutinį 
sprendimą dėl to, kokia informacija gali būti skelbiama visuomenei, kokius dokumentus ir kokiu 
formatu skelbti ir kokiais kanalais skleisti informaciją. 

Skelbiamos informacijos ir dokumentų pobūdis 
4.6 EIF nuolat skelbia įvairią informaciją ir (arba) dokumentus, įskaitant: 

 informaciją apie įstaigą ir jos atnaujinimus, 

 politikos nuostatas ir strategijas, 

 mokslinių tyrimų ir rinkos analizę, 

 EIB grupės ataskaitas, 

 informaciją apie skolos, nuosavo kapitalo ir gebėjimų stiprinimo investicinius produktus ar 
įgaliojimus, 

 informaciją bankų ir garantijų įstaigoms, fondų valdytojams, privatiems investuotojams ir 
kitiems rinkos dalyviams, 

 regioninės plėtros, šalies ir konkretaus sektoriaus iniciatyvas, 

 kvietimus pareikšti susidomėjimą finansinių tarpininkų atrankoje, 

 informaciją apie viešuosius pirkimus ir skelbimus apie EIF savo sąskaita vykdomus pirkimus, 

http://www.eif.org/
https://www.eif.org/who_we_are/governance/public-register/index.htm
https://www.eif.org/who_we_are/governance/public-register/index.htm


 

 

6 

Corporate Use 

 informaciją, susijusią su atskaitomybe ir valdymu, 

 informaciją, susijusią su aplinka, socialiniais klausimais ir valdymu. Su šios kategorijos 
dokumentais ir publikacijomis taip pat galima susipažinti EIF viešajame registre jo interneto 
svetainėje. 

4.7 Visuotiniam susirinkimui patvirtinus, EIF kasmet skelbia audituotas finansines ataskaitas, 
įtraukiamas į EIF metinę ataskaitą. Finansinės ataskaitos rengiamos pagal Tarptautinius finansinės 
atskaitomybės standartus (TFAS) ir apima balanso ir pelno (nuostolio) ataskaitos aiškinamąjį raštą, 
nepriklausomo auditoriaus ataskaitą ir Audito valdybos ataskaitą. Be to, EIF metinėje ataskaitoje 
eilutė po eilutės atskleidžiama informacija apie nuosavo kapitalo ir garantijų pasirašymą, pateikiant 
svarbiausių duomenų santrauką (pavyzdžiui, sandorio šalies pavadinimas, ištekliai, suma). 

4.8 EIF skelbia Direktorių valdybos sprendimų protokolų išrašus, taip pat EIF vykdomojo direktoriaus 
sprendimus, priimtus Direktorių valdybos pavedimu ir jos patvirtintus. Be to, EIF skelbia planuojamų 
Direktorių valdybos ir Audito valdybos posėdžių kalendorių. 

4.9 EIB grupė kasmet skelbia Rizikos valdymo informacijos atskleidimo ataskaitą, pagal Bazelio bankų 
priežiūros komiteto apibrėžtį dar vadinamą „3 ramsčio ataskaita“. Ataskaitos tikslas – pateikti 
daugiau informacijos apie EIB grupės pagrindinių jai kylančių rizikų valdymo ir savo kapitalo 
pakankamumo, finansinio sverto ir likvidumo vertinimo metodus. Rizikos valdymo informacijos 
atskleidimo ataskaitoje atsižvelgiama ne tik į ES kapitalo reikalavimų reglamentuose nustatytą 
informacijos atskleidimo tvarką, bet ir į Europos bankininkystės institucijos gaires ir nuomones, taip 
pat į Bazelio bankų priežiūros komiteto standartų dokumentus dėl informacijos atskleidimo 
reikalavimų. Informacijos atskleidimas pagal 3 ramstį viešai pateikiant reikšmingą riziką ribojančią 
informaciją atlieka svarbų vaidmenį skatinant rinkos drausmę. Bendros 3 ramsčio sistemos su 
išsamia ir palyginama riziką ribojančia informacija apibrėžimas ir įgyvendinimas yra svarbus 
žingsnis siekiant sumažinti informacijos asimetriją su riziką ribojančios informacijos vartotojais. 

4.10 Galiausiai, laikantis geriausios rinkos praktikos, internete pateikiami suvestiniai EIF 
tarpininkaujamo finansavimo duomenys, įskaitant informacijos pateikimą pagal šalis ir sektorius4. 

4.11 EIB grupė labai atidžiai stebi tvarumo erdvę ir, jei taikytina, savanoriškai taiko poveikio aplinkai ir 
tvarumo ataskaitų teikimo sistemas ir skelbia ataskaitas savo interneto svetainėje. 

  

 

4  https://smefinance.eif.org  

https://www.eif.org/who_we_are/governance/public-register/index.htm
https://smefinance.eif.org/


 

 

7 

Corporate Use 

5. Informacijos atskleidimas 

Atskleidimo principai 
5.1 Informacijos atskleidimo prezumpcija: 

a. Gavęs prašymą, EIF privalo pateikti visą turimą informaciją ir (arba) dokumentus, išskyrus atvejus, 
kai yra svarbių priežasčių informacijos neatskleisti (žr. skyrių „Išimtys“). 

b. Ši Politika taikoma nepažeidžiant visuomenės teisės susipažinti su EIF turima informacija ar 
dokumentais ir laikantis: 

i) Orhuso konvencijos, įgyvendinamos Orhuso reglamentu (EIF ypatingą dėmesį skiria visiems 
prašymams atskleisti informaciją ar dokumentus, ypač susijusiems su informacija apie aplinką), 

arba 

ii) kitų tarptautinės ir ES teisės aktų arba juos įgyvendinančių ES institucijų dokumentų, taikomų 
EIF. 

5.2 Nediskriminavimo ir vienodo požiūrio principas: kiekvienas visuomenės narys turi teisę prašyti ir 
laiku gauti informaciją ar dokumentus iš EIF ir dėl to nepatirti jokių atsakomųjų veiksmų. 
Svarstydamas prašymą suteikti informaciją arba pateikti dokumentus, EIF nediskriminuoja nė vieno 
pareiškėjo ir niekam nesuteikia išskirtinių privilegijų gauti informaciją ar dokumentus. 

Išimtys 
5.3 Nors EIF laikosi informacijos atskleidimo ir skaidrumo prezumpcijos politikos, jis taip pat privalo 

laikytis profesinio konfidencialumo pagal ES teisės aktus, ypač pagal SESV 339 straipsnį ir asmens 
duomenų apsaugos teisės aktus. EIF taip pat gali būti taikomi nacionalinės teisės aktai ir rinkos 
standartai, reglamentuojantys verslo sutartis ir veiklą rinkoje. Todėl yra nustatyti tam tikri 
informacijos ir dokumentų atskleidimo suvaržymai. 

Taikydamas informacijos atskleidimo išimtis, EIF, vadovaudamasis šio dokumento 3 skyriumi 
(„Institucinė sistema“), deramai atsižvelgia į savo specifinį vaidmenį ir veiklą, į poreikį apsaugoti 
savo teisėtus interesus arba jį įgaliojusių subjektų interesus ir santykių su sandorių šalimis 
konfidencialumą. 

5.4 Pažymėtina, kad teisė susipažinti su informacija nesuteikiama, jei ją atskleidus gali būti pažeisti: 

a. viešieji interesai, susiję su: 

 viešuoju saugumu, 

 gynybos ir kariniais reikalais, 

 tarptautiniais santykiais, 

 Europos Sąjungos, jos institucijų ir organų arba valstybės narės finansų, pinigų ar ekonomine 
politika, 

 aplinkos, pavyzdžiui, retų rūšių veisimosi vietų, apsauga; 



 

 

8 

Corporate Use 

b. asmens privatumas ir neliečiamumas, saugumas ir apsauga, ypač pagal tas ES teisės nuostatas, kurios 
taikomos asmens duomenų apsaugai5. 

5.5 Teisė susipažinti su informacija ar dokumentais taip pat nebus suteikta, jei juos atskleidus būtų 
trukdoma apsaugoti: 

 fizinių ar juridinių asmenų komercinius interesus6, 

 intelektinę nuosavybę, 

 teisminį procesą ir teisines konsultacijas, 

 patikrinimų, tyrimų ir audito tikslą7. 

Per patikrinimus, tyrimus ir auditą surinktos ir parengtos informacijos ir dokumentų atskleidimas 
laikomas pažeidžiančiu patikrinimų, tyrimų ir auditų tikslo apsaugą. 

Prašymai atskleisti informaciją ar dokumentus, susijusius su baigtais tyrimais, bus vertinami 
atsižvelgiant į visas svarbias kiekvieno atvejo8 aplinkybes, taip pat į atitinkamus principus ir 
taisykles, įskaitant, bet neapsiribojant tais, kurie numatyti: 

 Europos Sąjungos duomenų apsaugos teisės aktuose, 

 Europos duomenų apsaugos priežiūros pareigūno nuomonėse, 

 Europos Sąjungos teisės aktuose, susijusiuose su Europos kovos su sukčiavimu tarnybos 
(OLAF) atliekamais tyrimais, 

 teisinėje sistemoje, susijusioje su Europos prokuratūra (EPPO), 

 EIB grupės kovos su sukčiavimu politikoje. 

5.6 Galimybė susipažinti su EIF vidaus naudojimui parengta arba EIF gauta informacija ar dokumentais, 
susijusiais su klausimu, dėl kurio EIF dar nepriėmė sprendimo, nesuteikiama, jei šio dokumento ar 
informacijos atskleidimas labai pakenktų EIF sprendimų priėmimo procesui. 

Galimybė susipažinti su informacija ar dokumentais, kuriuose pateikiamos vidaus naudojimui skirtos 
nuomonės, pareikštos per EIF arba su valstybėmis narėmis ir (arba) kitais suinteresuotaisiais 
subjektais vykstančias diskusijas arba preliminarias konsultacijas, nesuteikiama net priėmus 
sprendimą, jeigu informacijos ir (arba) dokumentų atskleidimas labai pakenktų EIF sprendimų 
priėmimo procesui. 

5.7 Išimtys, išdėstytos 5.4, 5.5 ir 5.6 straipsniuose, taikomos, jeigu nėra viršesnio viešojo intereso 
atskleisti informaciją. Taikant 5.4 straipsnį ir 5.5 straipsnio antrą ir ketvirtą įtraukas laikoma, kad, 
išskyrus tyrimus, viršesnis viešasis interesas egzistuoja, jei prašymas atskleisti dokumentus ir (arba) 
informaciją yra susijęs su teršalų išmetimu į aplinką. 

 

5  Privatumo ir asmens duomenų apsauga yra pagrindinės teisės, numatytos Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos 7 ir 
8 straipsniuose. Tvarkydamas asmens duomenis EIF taiko Reglamente (ES) 2018/1725 nustatytas sąlygas.  

6  Terminas „komerciniai interesai“ apima tokius atvejus (bet ne vien juos), kai EIF sudaro susitarimą dėl konfidencialumo. Jis taip 
pat gali apimti: i) EIF sukurtą ar gautą verslo, finansinę, nuosavybės ar kitą neviešą informaciją ar dokumentus; ii) informaciją, 
susijusią su derybomis, teisiniais dokumentais ir atitinkama korespondencija. Komerciniai interesai gali būti saugomi pasibaigus 
susitarimo dėl konfidencialumo terminui. 

7  5.5 straipsnio ketvirta įtrauka taikoma patikrinimams, tyrimams ir auditui, įskaitant išsamų atitikties patikrinimą, kuriuos atlieka 
atitinkamos EIB grupės tarnybos, visų pirma tyrimų, audito ir atitikties užtikrinimo skyriai, taip pat kitos atitinkamos trečiosios 
šalys (pavyzdžiui, Europos kovos su sukčiavimu tarnyba (OLAF), Europos prokuratūra (EPPO) arba nacionalinės valdžios 
institucijos), arba kurie atliekami jų vardu.  

8  Tyrimai laikomi baigtais, kai jie užbaigiami be tolesnių veiksmų ar stebėsenos arba kai užbaigiami tolesni veiksmai ar stebėsena. 



 

 

9 

Corporate Use 

5.8 Vadovaujantis galiojančia teisine sistema, atsisakymo pagrindai turėtų būti aiškinami siaurai, ypač 
jei tai susiję su galimybe susipažinti su informacija ar dokumentais apie aplinką, atsižvelgiant į 
viešąjį interesą, kurį užtikrina informacijos atskleidimas. 

5.9 Dėl savo turimų trečiųjų šalių dokumentų EIF konsultuojasi su atitinkama šalimi, kad įvertintų, ar 
taikytinos kokios nors atskleidimo išimtys, išskyrus atvejus, kai, pagrįsta EIF nuomone, yra aišku, 
kad informaciją ar dokumentą galima atskleisti. 

5.10 Valstybė narė arba ES institucija, organas ar agentūra gali prašyti, kad EIF neatskleistų iš tokios 
šalies gautos informacijos ar dokumentų be išankstinio jų sutikimo, nurodydami nesutikimo 
priežastis, grindžiamas šios Politikos 5 skyriuje („Informacijos atskleidimas“) nurodytomis 
išimtimis. 

5.11 Išimtys taikomos tik tol, kol tokia apsauga pateisinama dokumento turiniu. Išimtys gali būti taikomos 
ne ilgiau kaip 30 metų. Po 30 metų dokumentas gali būti vertinamas iš naujo, siekiant nuspręsti dėl 
jo perkėlimo į viešąjį archyvą. Kai dokumentams taikomos išimtys dėl subjekto, kurie yra fizinis ar 
juridinis asmuo, asmens duomenų ar komercinių interesų, įskaitant intelektinę nuosavybę, apsaugos, 
taip pat dokumentams, kuriems taikomos šios Politikos 5.4 straipsnio a punkte nurodytos išimtys, 
visų pirma dėl viešojo saugumo, gynybos ir karinių reikalų, šios išimtys, jei reikia, gali būti taikomos 
ir šiam laikotarpiui pasibaigus. Apskritai EIF informaciją saugo tik iki laikotarpio, kurį privalo ją 
saugoti pagal taikomą EIB grupės dokumentų saugojimo politiką ir EIF dokumentų saugojimo gaires, 
pabaigos. 

Prašymų suteikti informaciją tvarkymo procedūra 
Visuomenės prašymų suteikti informaciją tvarkymo procedūra EIF yra tokia: 

5.12 Prašymai suteikti informaciją teikiami raštu, pageidautina, naudojant specialią formą, EIF interneto 
svetainėje, el. paštu transparency@eif.org arba EIF juridiniu adresu (European Investment Fund 37B 
Av. John F. Kennedy, 2968 Kirchberg Luxembourg). 

5.13 Pareiškėjas neprivalo nurodyti prašymo priežasčių. 

5.14 Visus prašymus suteikti konkrečią informaciją ar pateikti dokumentus EIF išnagrinėja nedelsdamas 
ir suteikia galimybę visiškai arba iš dalies susipažinti su prašoma informacija ar dokumentu (jei kuris 
nors iš pirmiau nurodytų apribojimų taikomas tik daliai prašomo dokumento, likusios dalies 
informacija atskleidžiama) ir (arba) nurodo priežastis, dėl kurių atsisakoma suteikti visą ar dalį 
informacijos. 

5.15 Jeigu prašymas yra nepakankamai tikslus arba iš jo negalima nustatyti prašomo dokumento ar 
informacijos, pareiškėjo prašoma prašymą patikslinti. 

5.16 Jei prašomą informaciją ar dokumentą EIF arba jo partneriai jau yra paskelbę viešai, EIF gali įvykdyti 
savo pareigą leisti susipažinti pareiškėją informuodamas, kaip gauti informaciją ar dokumentą9. 

5.17 Jeigu prašoma leisti susipažinti su labai ilgu dokumentu arba su labai dideliu kiekiu dokumentų, EIF 
gali neoficialiai pasitarti su pareiškėju, kad rastų teisingą sprendimą. 

5.18 EIF tvarko prašymus ir atsako į užklausas nedelsdamas, ne vėliau kaip per 15 darbo dienų nuo jų 
gavimo. 

 

9 Pavyzdžiui, EIF gali nurodyti tinklalapio, kuriame paskelbta informacija ar dokumentas, saitą. 

https://www.eif.org/generic/enquiry_form.htm
https://www.eif.org/generic/enquiry_form.htm
mailto:transparency@eif.org


 

 

10 

Corporate Use 

5.19 Išimtiniais atvejais atsakymo terminas gali būti pratęstas dar 15 darbo dienų, pavyzdžiui, toliau 
nurodytais sudėtingais atvejais: 

 kai prašymas susijęs su dideliu informacijos ar dokumentų kiekiu arba istorine informacija ar 
dokumentais, 

 kai informacija nėra lengvai prieinama, 

 kai prašymas arba prašoma informacija ar dokumentai pateikiami ne EIF darbo kalba (anglų 
kalba) ir juos reikia išversti, kad būtų galima išnagrinėti. 

Šiais atvejais EIF informuoja pareiškėją apie vėlesnį atsakymo pateikimą per 15 darbo dienų nuo 
tokio prašymo gavimo. 

EIF, dėdamas visas pastangas, stengiasi pateikti atsakymą į tokius sudėtingus prašymus ne vėliau 
kaip per 30 darbo dienų nuo informacijos prašymo gavimo dienos. 

5.20 Informaciją ir dokumentus EIF pateikia esama versija ir formatu arba, jei įmanoma, formatu, 
atitinkančiu konkrečius pareiškėjo poreikius. 

5.21 Iš pareiškėjo gali būti reikalaujama padengti tik kopijų parengimo ir išsiuntimo išlaidas. Taikomas 
mokestis negali viršyti faktinių šių kopijų parengimo ir išsiuntimo išlaidų. 

5.22 Prašymai tvarkomi laikantis asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis taisyklių, nustatytų ES 
teisėje10. 

5.23 Jei, siekdamas apsaugoti šia Politika saugomus interesus, EIF negali atskleisti visos ar dalies 
prašomos informacijos ar dokumento, nurodoma priežastis ar priežastys, kodėl tokia informacija 
negali būti suteikta, o pareiškėjas informuojamas apie teisę savarankiškai paduoti kartotinį prašymą 
ar skundą (kaip nurodyta toliau). 

5.24 EIF pasilieka teisę neatsakyti į perteklinį arba pasikartojantį prašymą. Tas pats taikoma prašymams, 
kurie yra akivaizdžiai nepagrįsti, piktavališki ar pateikti komerciniais tikslais. 

5.25 Jeigu padavęs pradinį prašymą pareiškėjas gauna visiškai ar iš dalies neigiamą atsakymą, jis gali per 
15 darbo dienų nuo EIF atsakymo gavimo teikti kartotinį prašymą ir paprašyti EIF persvarstyti savo 
sprendimą. Taip pat pareiškėjas gali pateikti skundą EIB grupės skundų nagrinėjimo skyriui, kaip 
nurodyta 6 skyriuje. 

5.26 Jeigu po kartotinio prašymo EIF atsisako, visiškai arba iš dalies, patenkinti prašymą, EIF informuoja 
pareiškėją apie jam prieinamas teisių gynimo priemones, t. y. galimybę pateikti skundą EIB grupės 
skundų nagrinėjimo skyriui ar Europos ombudsmenui arba inicijuoti bylą prieš EIF Europos 
Sąjungos Teisingumo Teisme (toliau – Teismas). 

5.27 Jeigu per 5.18 ir 5.19 straipsniuose nustatytą terminą EIF nepateikia atsakymo, tai laikoma neigiamu 
atsakymu, o pareiškėjas įgyja teisę paduoti skundą EIB grupės skundų nagrinėjimo skyriui, Europos 
ombudsmenui arba inicijuoti bylą prieš EIF Teisme.   

 

10  Žr. pirmiausia Reglamentą (ES) 2018/1725. 



 

 

11 

Corporate Use 

6. Skundų ir apeliacinių skundų teikimo 
nuostatos 

Skundų nagrinėjimo skyrius 
6.1 Skundų nagrinėjimo nuostatos išdėstytos EIB grupės skundų nagrinėjimo politikoje, kurioje 

pripažįstama visuomenės narių teisė pateikti skundą dėl įtariamo netinkamo EIF administravimo ir 
visuomenei suteikiama priemonė, leidžianti alternatyviai ir iš anksto spręsti ginčus. 

6.2 Bet kuris fizinis ar juridinis asmuo, kaltinantis EIF netinkamu administravimu, įskaitant šios 
Skaidrumo politikos nesilaikymą, gali pateikti skundą per vienus metus nuo tos dienos, kai skundo 
pateikėjas pagrįstai sužinojo faktus, kuriais grindžiamas kaltinimas. 

6.3 Vadovaujantis šia Politika, EIB grupės skundų nagrinėjimo skyrius nenagrinėja skundų, kurie jau buvo 
paduoti kitoms administracinėms ar teisminėms tyrimų tarnyboms arba kuriuos jau išnagrinėjo kitos 
administracinės ar teisminės tyrimų tarnybos. 

Europos ombudsmenas 
6.4 Jei ES piliečiai ar bet kuris fizinis ar juridinis asmuo, gyvenantis ar turintis registruotą buveinę ES 

valstybėje narėje, yra nepatenkinti EIB grupės skundų nagrinėjimo skyriui paduoto skundo 
nagrinėjimo rezultatu ir nepriklausomai nuo to, ar šis rezultatas tiesiogiai susijęs su įtariamu netinkamu 
administravimu, jie gali pateikti skundą Europos ombudsmenui pagal SESV 228 straipsnį11. 

Orhuso konvencijos atitikties komitetas 
6.5 Bet kuris visuomenės narys turi teisę teikti Orhuso konvencijos atitikties komitetui pranešimus prieš 

Europos Sąjungą dėl įtariamo Konvencijos nesilaikymo. 

Europos Sąjungos Teisingumo Teismas 
6.6 EIF sprendimas dėl kartotinio prašymo taip pat gali būti skundžiamas Teismui pagal atitinkamas SESV 

nuostatas, ypač jos 263 ir 271 straipsnius. Priimdami sprendimą apskųsti EIF Teisingumo Teismui, 
suinteresuotieji subjektai turėtų atkreipti dėmesį į tai, kad teisminis skundas gali užkirsti kelią 
galimybei pasinaudoti kitomis ginčų sprendimo priemonėmis, pavyzdžiui, galimybe kreiptis į EIB 
grupės skundų nagrinėjimo skyrių ir į Europos ombudsmeną.   

 

11  Kaip teigiama Europos ombudsmeno interneto svetainėje, Europos ombudsmenas taip pat įsipareigoja pasinaudoti savo iniciatyvos 
galia nagrinėti jam pateiktus skundus, jei tam yra pagrindas, kai vienintelė priežastis, trukdanti atlikti tyrimą, yra ta, kad skundo 
pateikėjas nėra Europos Sąjungos pilietis arba fizinis ar juridinis asmuo, gyvenantis ar turintis registruotą buveinę Europos 
Sąjungoje. 

https://www.eib.org/en/about/accountability/complaints/submit/index.htm
https://www.ombudsman.europa.eu/en/news-document/en/179053


 

 

12 

Corporate Use 

7. Suinteresuotųjų subjektų dalyvavimas 
7.1 Pagrindinis EIF suinteresuotųjų subjektų dalyvavimo principo tikslas – užtikrinti, kad 

suinteresuotieji subjektai būtų išklausyti ir kad būtų tinkamai atsižvelgta į jiems rūpimus klausimus. 

7.2 EIF skatina skaidrumą, nes tai yra būdas sustiprinti savo atskaitomybę. Todėl EIF siekia suteikti 
suinteresuotiesiems subjektams jų prašomą informaciją. 

7.3 EIF suinteresuotųjų subjektų dalyvavimas grindžiamas EIB ir kitų tarptautinių finansų įstaigų 
nustatyta geriausia praktika, kuria siekiama didinti tarpusavio supratimą, spręsti suinteresuotųjų 
subjektų problemas ir atitinkamai koreguoti savo veiklą, mažinti galimą atotrūkį tarp lūkesčių, 
politikos ir praktikos ir taip siekti didesnio EIF politikos ir praktikos nuoseklumo ir atskaitomybės. 

7.4 Laikydamasis Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos ir JT verslo ir žmogaus pagrindinių 
teisių principų, EIF gina žmogaus teises, įskaitant teisę gauti informaciją, teisę dalyvauti ir teisę į 
teisių gynimą. Atsižvelgiant į tai, suinteresuotieji subjektai turi turėti galimybę laisvai bendrauti su 
EIF, teikti atsiliepimus, oponuoti ir kelti probleminius klausimus. Todėl EIF netoleruoja bauginimo 
ar represijų, susijusių su savo finansuojama veikla, ir imasi reikiamų veiksmų, kai (ir jei) būtina.   



 

 

13 

Corporate Use 

8. Skaidrumo skatinimas 
8.1 Silpnas valdymas, korupcija ir skaidrumo stoka gali labai trukdyti ekonominiam ir socialiniam 

vystymuisi. EIF aktyviai skatina skaidrumą ir gerą valdymą savo sandoriuose ir santykiuose su 
sandorio šalimis. 

8.2 EIF integruoja savo politikos sistemą į EIB grupės politiką ir palaiko glaudžius ryšius su EIB ir 
kitomis ES ir tarptautinėmis institucijomis ir organais, kad galėtų stebėti naujus pokyčius skaidrumo 
ir informacijos atskleidimo srityje ir keistis nuomonėmis apie juos, siekdamas nuolat tobulinti savo 
politiką ir praktiką. Be to, informacijos atskleidimo ir skaidrumo klausimai sprendžiami palaikant 
nuolatinį dialogą su visais suinteresuotaisiais subjektais. 

8.3 EIF ragina savo verslo partnerius, akcininkus ar jį įgaliojusius subjektus pateikti informaciją ar 
dokumentus apie jų santykius su EIF, ypač aplinkos, socialiniais ir valdymo klausimais. Tai turėtų 
būti daroma nepažeidžiant konfidencialumo įsipareigojimų, EIF ir trečiųjų šalių teisėtų interesų, taip 
pat galiojančių įstatymų ir kitų teisės aktų. 

8.4 EIF toliau stiprins pastangas didinti savo skaidrumą, gerinti atskaitomybę ir valdymą pagal EIB 
grupei taikomas skaidrumo ir valdymo sistemas ir toliau pirmaus šioje srityje kaip skaidri ir atsakinga 
įstaiga. 

8.5 Kaip EIB grupės dalis, EIF yra įsipareigojęs prisidėti prie EIB grupės savanoriškų ataskaitų tvarumo, 
aplinkos ar valdymo srityje ir jas skelbti, kaip matyti iš EIB grupės ataskaitos Su klimatu susijusios 
informacijos atskleidimo darbo grupei (TCFD)12, Pasaulinės atsiskaitymo iniciatyvos (GRI) 
standartų ir ES aplinkosaugos vadybos ir audito sistemos (EMAS). 

8.6 EIF yra vienas iš JT remiamų Atsakingo investavimo principų (AIP) signatarų. AIP yra pripažinti 
pirmaujančiu pasaulio investuotojų, siekiančių į savo investavimo praktiką įtraukti aplinkos, 
socialinius ir valdymo (ASV) aspektus, tinklu. EIF, kaip AIP signataras, nuolat tobulina savo ASV 
investavimo praktiką ir procesus13. Šis bendradarbiavimas atitinka tvirtą EIF įsipareigojimą remti 
Europos žaliąjį kursą.  

 

12  TFAS fondo Tarptautinė tvarumo standartų valdyba (TTSV) nuo 2024 m. iš Finansinio stabilumo tarybos (FST) Su klimatu 
susijusios finansinės informacijos atskleidimo darbo grupės (TCFD) perėmė atsakomybę už įmonių su klimatu susijusios 
informacijos atskleidimo pažangos stebėseną.  

13  EIF AIP ataskaitą galima rasti JT AIP svetainėje.  



 

 

14 

Corporate Use 

9. Atsakomybė 
9.1 Nors EIF skaidrumo politikos tvirtinimas priskiriamas EIF Direktorių valdybos kompetencijai, už 

jos priežiūrą ir įgyvendinimą atsako EIF vykdomasis direktorius. Siekiant užtikrinti, kad politikos 
tikslai atsispindėtų visų organizacijos lygių tiksluose ir veikloje, atsakomybė atitinkamai paskirstoma 
visoje organizacijoje. 

9.2 EIF skaidrumo politikai įgyvendinti visoje organizacijoje skiriama išteklių. Visuose organizacijos 
lygmenyse paskirti darbuotojai mokomi spręsti skaidrumo ir informacijos atskleidimo klausimus, 
palaikyti dialogą su suinteresuotosiomis šalimis ir kitų susijusių dalykų. 

9.3 EIF skaidrumo politika, kaip ir EIB grupės skaidrumo politika, nuolat peržiūrima ir vertinama jos 
kokybė. Atitinkami EIF skaidrumo politikos pakeitimai svarstomi kas penkerius metus arba gali būti 
inicijuojami kitais būdais, derinant juos su EIB grupės skaidrumo politikai taikomu peržiūros procesu 
ir jo rezultatais. 

9.4 Informacija apie šios Politikos įgyvendinimą kasmet pateikiama EIB ir konsoliduojama metinėje 
ataskaitoje, skelbiamoje pagal EIB grupės skaidrumo politikos 9.4 straipsnį14. 

 

14  EIB skelbia metinę ataskaitą apie EIB grupės skaidrumo politikos įgyvendinimą, taip pat apie skundus, pateiktus pagal skundų 
nagrinėjimo tvarką. Europos ombudsmenui paduoti skundai skelbiami ombudsmeno interneto svetainėje ir jo metinėje ataskaitoje. 
Europos Sąjungos Teisingumo Teismo ir Orhuso konvencijos atitikties komiteto svarstymai taip pat skelbiami jų svetainėse. 


	1. Pagrindimas ir tikslas
	2. Pagrindiniai principai
	Atvirumas
	Pasitikėjimo užtikrinimas ir neskelbtinos informacijos apsauga
	Noras išklausyti ir dialogo siekis
	Pagarba žmogaus teisėms ir visiškas atsakomųjų veiksmų netoleravimas

	3. Institucinė sistema
	4. Informacijos skelbimas
	Informacijos skelbimo principai
	Skelbiamos informacijos ir dokumentų pobūdis

	5. Informacijos atskleidimas
	Atskleidimo principai
	Išimtys
	Prašymų suteikti informaciją tvarkymo procedūra

	6. Skundų ir apeliacinių skundų teikimo nuostatos
	Skundų nagrinėjimo skyrius
	Europos ombudsmenas
	Orhuso konvencijos atitikties komitetas
	Europos Sąjungos Teisingumo Teismas

	7. Suinteresuotųjų subjektų dalyvavimas
	8. Skaidrumo skatinimas
	9. Atsakomybė

